

## " فرآیند انجام عملیات پرداخت قبوض در سامانه بانکداری اینترنتی اشخاص حقوقی "

هدف از ارائه این خدمت امکان پرداخت قبوض به صورت تکی و گروهی می باشد. برای این منظور می بایست در ابتدا دسترسی این خدمت برای کاربر توسط کاربر ارشد تعریف شده باشد، لذا مدیر سامانه در منوی مدیریت کاربران، کاربر مورد نظر را انتخاب نموده و از طریق مدیریت دسترسی کاربران فهرست نقش های تخصیص یافته به کاربر را مشاهده و با انتخاب نقش مورد نظر می تواند فهرست فعالیت های تخصیص یافته و تخصیص نیافته به آن نقش را مشاهده نماید و در ادامه با انتخاب مجوز پرداخت گروهی قبوض، پرداخت قبوض و گزارش پرداخت گروهی قبوض این نقش ها را به کاربر مورد نظر اختصاص می دهد.

کاربر می تواند با مراجعه به قسمت مدیریت خدمات بانکی و انتخاب گزینه مورد نظر از خدمت مربوطه استفاده نماید.

بارگذاری فایل ایجاد شده (در قالب فایل TEXT) در سامانه بانکداری تجاری بانک ملت

کاربر گرامی ، لطفاً قبل از بارگذاری فایل قبوض خدماتی به موارد زیر توجه فرمایید :

- ۱ - حجم فایلی که بارگذاری می نمایید باید کمتر از ۲۰۰ کیلوبایت باشد.
- ۲ - پرداخت قبوض در دو ساعت آینده انجام خواهد شد.
- ۳ - به ازای پرداخت هر یک از قبوض خدماتی مبلغ ... ریاله از حساب انتخاب شده کسر می گردد.

شماره حساب:

نام مشتری:

نام فایل:

نوع فایل:

نکته: در صورت نامعتبر بودن فایل، خطای مربوطه به شرح ذیل نمایش داده می شود:

1- فایل بارگذاری شده نامعتبر است: این پیغام زمانی نمایش داده می شود که طول سطرهای موجود در فایل کمتر یا بیشتر از طول استاندارد (26 کاراکتر) بوده یا شناسه پرداخت نامعتبر باشد (با الگوریتم موجود هم خوانی نداشته باشد) که بدین ترتیب امکان کنترل مجموع مبالغ قبوض با اطلاعات موجود در Header فایل وجود نخواهد داشت. در این شرایط ضروری است محتویات فایل بازنگری و اصلاح شود.

ü لازم به ذکر است که مبالغ قبوض موجود در بدنه فایل نباید مساوی صفر بوده و همچنین طول نام فایل قبوض نباید بیش از 26 کاراکتر باشد.

ü شایان ذکر است که در انتهای هیچکدام از سطرهای فایل نباید فاصله اضافه وجود داشته و در انتهای کل فایل نیز سطر خالی وجود نداشته باشد، در غیر این صورت پیغام خطای فوق نمایش داده می شود.

2- شناسه قبض معتبر نمی باشد: این پیغام زمانی نمایش داده می شود که شناسه قبوض تولید شده با الگوریتم استاندارد موجود مغایرت داشته باشد. در این حالت سامانه، شماره سطرهایی را که شناسه قبض در آنها معتبر نیست، نمایش می دهد. بدیهی است در صورت تأیید مبنی بر ادامه عملیات پرداخت قبوض، سامانه صرفاً نسبت به پرداخت قبوض معتبر اقدام می نماید و برای پرداخت قبوض باقیمانده بایستی مندرجات سطرهای اشاره شده تصحیح شود.

ü پس از بارگذاری فایل پرداخت قبوض، پیغامی توسط سامانه به این مضمون که عملیات پرداخت طی ساعات آتی انجام خواهد شد نمایش داده می شود. بدین ترتیب پیگیری مراحل پرداخت قبوض از طریق اخذ "گزارش فایل قبوض پرداختی" امکانپذیر می باشد به نحویکه قبل از انجام عملیات پرداخت پیغام "زمان بندی شده جهت پرداخت" و پس از انجام عملیات پرداخت پیغام "پایان عملیات پرداخت" نمایش داده می شود.

ü به ازای هر یک از فایل‌های پرداختی امکان اخذ گزارشات به همراه جزئیات به تفکیک تراکنش‌های موفق (پرداخت شده) و تراکنش‌های ناموفق (پرداخت نشده) امکانپذیر می باشد.

## گزارش قبوض

با استفاده از این خدمت می توان گزارش قبوض پرداخت شده/ پرداخت نشده و یا گزارش کلیه قبوض را در دو قالب CSV و HTML برای پرداخت ها گروهی قبوض تهیه نمود.

اطلاعاتی جهت نمایش وجود ندارد.

نوع قبوض	تعداد کلی قبوض	تاریخ بارگذاری
نام فایل	تعداد قبوض پرداخت شده	زمان بارگذاری
پرداخت از حساب	تعداد قبوض پرداخت نشده	جمع مبلغ فایل
شرح	بارگذاری شده توسط	جمع مبلغ پرداخت شده

**وضعیت:**

دریافت گزارش وضعیت قبوض فایل

CSV     HTML

گزارش قبوض پرداخت نشده  
 نوع گزارش: گزارش قبوض پرداخت شده  
 گزارش کلیه قبوض